ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 933, Ano 42, Pg. 01 de 06.05.2020.

PORTARIA nº 081/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, o Senhor José Felipe Silva

de Lima, do Cargo de Secretario Municipal
Adjunto de Administração e Finanças, regime
Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698,
de 13 de fevereiro de 2015.

Publique-se.
Dê-se Ciência.
Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06

de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

PORTARIA nº 082/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, a Senhora Maria Ivoneide da

Silva, matricula nº 1300, CPF nº 054.662.728-50, do
Cargo de Diretora de Departamento, regime
Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698,
de 13 de fevereiro de 2015.

Publique-se.
Dê-se Ciência.
Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06
de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

PORTARIA nº 083/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR, o Senhor José Felipe Silva de

Lima, ocupar o cargo em comissão de Secretario
de Administração e Finanças, para prestar os
serviços na Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, de
13 de fevereiro de 2015.

Publique-se.
Dê-se Ciência.
Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06

de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 933, Ano 42, Pg. 02 de 06.05.2020.

PORTARIA nº 084/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR, o Senhor Antonio Alfredo

Vitorino de Sousa, ocupar o cargo em comissão de
Diretor de Departamento, para prestar os serviços
no Departamento Municipal de Agricultura, Cargo
criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro
de 2015.

Publique-se.
Dê-se Ciência.
Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06

de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

PORTARIA nº 085/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR, a Senhora Amanda Eliza Costa

Pereira da Silva, ocupar o cargo em comissão de
Diretor Escolar, para prestar os serviços na
Secretaria Municipal de Educação (Rede Escolar de
Ensino), Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, de
13 de fevereiro de 2015.

Publique-se.
Dê-se Ciência.
Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06

de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 933, Ano 42, Pg. 02 de 06.05.2020.

PORTARIA nº 086/2020

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, o Senhor Edivaldo José de

Oliveira, matricula nº 1234, CPF nº 023.339.184-38,
do Cargo de Gerente Municipal de Convênios,
regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº
698, de 13 de fevereiro de 2015.

 Publique-se.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 06

de maio de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima
Prefeita Interina

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00006/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00006/2020, que objetiva: Locação de um
galpão industrial, medindo 300m² de área construída,
destinado ao funcionamento da fábrica de corte e costura,
que serve de apoio a política de inclusão produtiva deste
Município; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ASSOCIAÇÃO PARA O
DESEN. SUSTENTÁVEL E PROT. AMBIENTAL - R$
16.000,00.

Dona Inês - PB, 05 de Maio de 2020.

ROSILENE FERREIRA DE LIMA
Prefeita Interina

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de um galpão industrial, medindo 300m²
de área construída, destinado ao funcionamento da fábrica
de corte e costura, que serve de apoio a política de
inclusão produtiva deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona
Ines:09.090 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO - 16.122.0037.2025; 16.160 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0137.2085.ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39.99
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Dona Inês e: CT Nº 00079/2020 - 06.05.20 -
ASSOCIAÇÃO PARA O DESEN. SUSTENTÁVEL E PROT.
AMBIENTAL - R$ 16.000,00.